

# FC VARIEDADES

FRANCISCO GABRIEL XAVIER DE SOUSA-ME  
CNPJ nº :36.487.207/0001-80 CGF: 06.238.064-8  
ENDEREÇO: RUA DOM HENRIQUE, 394- VILA PERY, FORTALEZA/CE CEP: 60.730-120  
TELEFONE:(85) 3103-2773 EMAIL: FCVARIEDADES19@GMAIL.COM

À PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - CEARÁ

Comissão de Pregão

Pregão eletrônico nº031/2021/PE

Objeto: REGISTRO DE PREÇO VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL/CE.

Apresentamos a vossas senhorias, nossa proposta consolidada.



# FC VARIEDADES

FRANCISCO GABRIEL XAVIER DE SOUSA-ME  
CNPJ nº: 36.487.207/0001-80 CGF: 06.238.064-8  
ENDEREÇO: RUA DOM HENRIQUE, 394- VILA PERY, FORTALEZA/CE CEP: 60.730-120  
TELEFONE:(85) 3103-2773 EMAIL: FCVARIEDADES19@GMAIL.COM

## LOTE 01

Item	Descrição	Und	Quant	Marca	Valor unitário	Valor total
1	ÁCIDO MURIÁTICO, SOLUÇÃO AQUOSA IMPURA DE GÁS CLORÍDRICO (HCL) UTILIZADO NA METALURGIA PARA A ELIMINAÇÃO DA OXIDAÇÃO EM SUPERFÍCIES METÁLICAS (DECAPAGEM) E NA LIMPEZA DE PAREDES PREDIAIS.	Und	718	Brasil	R\$ 2,40 (dois reais e quarenta centavos)	R\$ 1.723,20 (um mil e setecentos e vinte e três reais e vinte centavos)
2	ÁGUA SANITÁRIA COM 2,5% TEOR DE CLORO ATIVO, USADA COMO ALVEIANTE, DESINFETANTE E GERMICIDA DE USO UNIVERSAL, EMBALAGEM COM 1 LITRO	Und	1.400	Brasil	R\$ 2,20 (dois reais e vinte centavos)	R\$ 3.080,00 (três mil e oitenta reais)
3	ÁLCOOL ETÍLICO LÍQUIDO 70%, HIDRATADO, PARA USO GERAL, ANTISSEPTICO, INDICADO PARA USO GERAL, EMBALAGEM COM 1 LITRO	Und	710	Sd3	R\$ 7,20 (sete reais e vinte centavos)	R\$ 5.112,00 (cinco mil e cento e doze reais)
4	ÁLCOOL GEL, PARA USO GERAL, HIDRATADO, ANTISSEPTICO, COM 500 ML INDICADO PARA USO GERAL.	Und	760	Sd3	R\$ 8,50 (oito reais e cinquenta centavos)	R\$ 6.460,00 (seis mil e quatrocentos e sessenta reais)



# FC VARIEDADES

FRANCISCO GABRIEL XAVIER DE SOUSA-ME

CNPJ nº :36.487.207/0001-80 CGF: 06.238.064-8

ENDEREÇO: RUA DOM HENRIQUE, 394- VILA PERY, FORTALEZA/CE CEP: 60.730-120

TELEFONE:(85) 3103-2773 EMAIL: FCVARIEDADES19@GMAIL.COM

	Und	510	Bem me quer	R\$ 4,90 (quatro reais e noventa centavos)	R\$ 2.499,00 (dois mil e quatrocentos e noventa e nove reais)
5	AVENTAL EM PLÁSTICO PVC, IMPERMEÁVEL, COM ALÇAS NO PESCOÇO E AMARRAS LATERAIS, COM BOLSOS, DEVE POSSUIR ALTA RESISTÊNCIA QUE POSSIBILITE SER LAVADO REPETIDAS VEZES.	Und	Bralimpia	R\$ 7,70 (sete reais e setenta centavos)	R\$ 623,70 (seiscentos e vinte e três reais e setenta centavos)
6	BALDE DE PLÁSTICO 20 L, EM PLÁSTICO POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, COM ALÇA EM METAL, CAPACIDADE MÍNIMA PARA 20 LITROS	Pct	Qualita	R\$ 2,70 (dois reais e setenta centavos)	R\$ 513,00 (quinhentos e treze reais)
7	COLHER DESCARTÁVEL, PEQUENA, EM POLIESTIRENO, PCT 50 UND	Pct	FC	R\$ 3,60 (três reais e sessenta centavos)	R\$ 5.198,40 (cinco mil e cento e noventa e oito reais e quarenta centavos)
8	COPO DESCARTÁVEL 200ML EM POLIESTIRENO, PCT COM 100 COPOS	Pct	FC	R\$ 1,90 (um real e noventa centavos)	R\$ 1.330,00 (um mil e trezentos e trinta reais)
9	COPO DESCARTÁVEL 50ML EM POLIESTIRENO, PCT COM 100 COPOS	Pct	FC	R\$ 3,70 (três reais e setenta centavos)	R\$ 1.110,00 (um mil e cento e dez reais)
10	COPO DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA EM POLIESTIRENO COM CAPACIDADE DE 200ML PCT COM 100 UNIDADES	Pct	FC		



# FC VARIEDADES

FRANCISCO GABRIEL XAVIER DE SOUSA-ME  
 CNPJ nº :36.487.207/0001-80 CGF: 06.238.064-8  
 ENDEREÇO: RUA DOM HENRIQUE, 394- VILA PERY, FORTALEZA/CE CEP: 60.730-120  
 TELEFONE:(85) 3103-2773 EMAIL: FCVARIEDADES19@GMAIL.COM

11	DESINFETANTE COM AÇÃO BACTERICIDA PARA VASOS SANITÁRIOS, RALOS, PIAS, PISOS E AZULEJOS, DEIXANDO UM AROMA AGRADÁVEL, EMBALAGEM CONTENDO 1000ML	Und	1.502	exalimpo	R\$ 3,20 (três reais e vinte centavos)	R\$ 4.806,40 (quatro mil e oitocentos e seis reais e quarenta centavos)
12	DESODORIZADOR DE AMBIENTES COM INGREDIENTES ATIVOS DE AMPLO ESPECTRO DE ATIVIDADE MICROBICIDA, QUE INIBEM O CRESCIMENTO E PROLIFERAÇÃO DE MICRO-ORGANISMOS QUE FORMAM PRODUTOS METABÓLICOS MALCHEIROSOS, EMBALAGEM COM 400 ML	Und	550	Glade	R\$ 8,20 (oito reais e vinte centavos)	R\$ 4.510,00 (quatro mil e quinhentos e dez reais)
13	DETERGENTE LAVA LOUÇA NEUTRO, EM LÍQUIDO CONCENTRADO, VIÇOSO E BIODEGRADÁVEL, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500ML	Und	740	Invicto	R\$ 1,60 (um real e sessenta centavos)	R\$ 1.184,00 (um mil e cento e oitenta e quatro reais)
14	ESCOVA PARA LIMPEZA EM GERAL, EM CERDAS SINTÉTICAS, IDEAL PARA LAVAR E ESFREGAR SUPERFÍCIES RÚSTICAS E SEMI RÚSTICAS ÚMIDAS. SUPERFÍCIE EM MADEIRA PARA PROPORCIONAR MAIOR ADERÊNCIA NATURAL A MÃO EVITANDO QUE A MESMA ESCAPE	Und	90	Carxparts	R\$ 5,00 (cinco reais)	R\$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais)
15	ESCOVA PARA SANITÁRIO, COM SUPORTE, EM POLIPROPILENO E CERDAS FLEXÍVEIS E RESISTENTES QUE ALCANÇAM OS LUGARES MAIS DIFÍCEIS, COM CABO EM PLÁSTICO MEDINDO NO MÍNIMO 39CM E CERDAS COM TAMANHO MÍNIMO DE 10CM.	Und	46	Carxparts	R\$ 6,30 (seis reais e trinta centavos)	R\$ 289,80 (duzentos e oitenta e nove reais e oitenta centavos)
16	ESPONJA DUPLA FACE, DIMENSÕES: 100 X 70 X 20MM, COM BACTERICIDA, PRÓPRIA PARA LIMPEZA DE LOUÇAS E TALHERES EM GERAL.	Und	380	Brilhante	R\$ 0,70 (setenta centavos)	R\$ 266,00 (duzentos e sessenta e seis reais)
17	FILME DE PVC, TRANSPARENTE, ROLO MEDINDO 28CM X 30M	Und	92	Lumipan	R\$ 3,40	R\$ 312,80



# FC VARIEDADES

FRANCISCO GABRIEL XAVIER DE SOUSA-ME  
 CNPJ nº :36.487.207/0001-80 CGF: 06.238.064-8  
 ENDEREÇO: RUA DOM HENRIQUE, 394- VILA PERY, FORTALEZA/CE CEP: 60.730-120  
 TELEFONE:(85) 3103-2773 EMAIL: FCVARIEDADES19@GMAIL.COM

					( três reais e quarenta centavos)	( trezentos e doze reais e oitenta centavos)
18	FLANELA, 100% ALGODÃO, EXTRA MACIA, PRÓPRIA PARA LIMPEZA, TAMANHO 28X38CM	Und	192	Popo	R\$ 2,30 (dois reais e trinta centavos)	R\$ 441,60 ( quatrocentos e quarenta e um reais e sessenta centavos)
19	GARFO DESCARTÁVEL, TAMANHO PEQUENO, EM POLIESTIRENO, PCT COM 50 UND	Pct	130	Qualita	R\$ 2,90	R\$ 377,00 ( trezentos e setenta e sete reais)
20	GUARDANAPO DE PAPEL, FOLHA SIMPLES DE ALTA QUALIDADE, DIMENSÕES MÍNIMAS: 23X22, EMBALAGEM CONTEUDO 50FLS	Und	150	Macot	R\$ 2,30 (dois reais e trinta centavos)	R\$ 345,00 ( trezentos e quarenta e cinco reais)
21	INSETICIDA AEROSOL, SOB PRESSÃO EM RECIPIENTE CILÍNDRICO E TAMPA COM VÁLVULA E ACIONADOR PARA AGIR CONTRA INSETOS EM GERAL. RECIPIENTE DE 400ML	Und	132	Raid	R\$ 10,00 (dez reais)	R\$ 1.320,00 ( um mil e trezentos e vinte reais)
22	LIMPADOR MUTI-USO, DE USO DOMÉSTICO, AROMAS DIVERSOS, FRASCO PLÁSTICO COM 500ML.	Und	700	Veja	R\$ 3,70 ( três reais e setenta centavos)	R\$ 2.590,00 ( dois mil e quinhentos e noventa reais)
23	LIXEIRA COM PEDAL EM POLIETILENO, CAPACIDADE 10 LITROS, COM TAMPA	Und	45	Tramontina	R\$ 28,70 ( vinte e oito reais e setenta centavos)	R\$ 1.291,50 ( um mil e duzentos e noventa e um reais e cinquenta centavos)



# FC VARIEDADES

FRANCISCO GABRIEL XAVIER DE SOUSA-ME  
 CNPJ nº :36.487.207/0001-80 CGF: 06.238.064-8  
 ENDEREÇO: RUA DOM HENRIQUE, 394- VILA PERY, FORTALEZA/CE CEP: 60.730-120  
 TELEFONE:(85) 3103-2773 EMAIL: FCVARIEDADES19@GMAIL.COM

24	LIXEIRA COM PEDAL EM POLIETILENO, CAPACIDADE 20 LITROS, COM TAMPA.	Und	40	Tramontina	R\$ 35,80 (trinta e cinco reais e oitenta centavos)	R\$ 1.432,00 (um mil e quatrocentos e trinta e dois reais)
25	LIXEIRA SEM PEDAL DE PLÁSTICO, CAPACIDADE 10 LITRO, COM TAMPA	Und	25	Tramontina	R\$ 10,00 (dez reais)	R\$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais)
26	LUVA DE LÁTEX CANO CURTO TAM.(P,M,G), COM FORRO FLOCADO EM ALGODÃO, PALMA ANTIDERRAPANTE, COM VIROLA, POSSUA BOA FLEXIBILIDADE, E RESISTÊNCIA A ABRASÃO E RASGOS, IDEAL PARA APLICAÇÕES NA INDÚSTRIA ALIMENTÍCIA, SERVIÇOS DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E USO GERAL.	Und	120	Nobre	R\$ 5,40 (cinco reais e quarenta centavos)	R\$ 648,00 (seiscentos e quarenta e oito reais)
27	PÁ PARA COLETAR LIXO, COM CABO DE MADEIRA, COM TAMANHO MÍNIMO DE 50 CM.	Und	58	Tramontina	R\$ 4,10 (quatro reais e dez centavos)	R\$ 237,80 (duzentos e trinta e sete reais e oitenta centavos)
28	PALHA EMBALAGEM DE AÇO, PRODUTO ABRASIVO, AÇO CARBONO, PCT, 60G, C/ 01	Und	58	Elgin	R\$ 2,00 (dois reais)	R\$ 116,00 (cento e dezesseis reais)
29	PALITO DE DENTE, EM MADEIRA, ROLIÇO, CX COM 10 UNIDADES	Cx	100	Gina	R\$ 8,30 (oito reais e trinta centavos)	R\$ 830,00 (oitocentos e trinta reais)



# FC VARIEDADES

FRANCISCO GABRIEL XAVIER DE SOUSA-ME  
CNPJ nº :36.487.207/0001-80 CGF: 06.238.064-8  
ENDEREÇO: RUA DOM HENRIQUE, 394- VILA PERY, FORTALEZA/CE CEP: 60.730-120  
TELEFONE:(85) 3103-2773 EMAIL: FCVARIIDADES19@GMAIL.COM

30	PANO DE CHÃO ALVEJADO, SACO E ALGODÃO EXTRA ABSORVENTE, MEDIDAS APROXIMADAS 40 X 60CM. PCT COM 3 UNIDADES	Pct	132	Libiomar	R\$ 7,30 (sete reais e trinta centavos)	R\$ 963,60 (novecentos e sessenta e três reais e sessenta centavos)
31	PANO DE LIMPEZA, MULTIUSO ANTIBACTERIAL, MEDINHO NO MÍNIMO 60X33CM, EMBALAGEM COM 5 UNIDADES	Pct	130	Saul têxtil	R\$ 5,80 (cinco reais e oitenta centavos)	R\$ 754,00 (setecentos e cinquenta e quatro reais)
32	PANO DE PRATO, 100% ALGODÃO, EMBAINHADO NAS LATERAIS, ABSORVENTE, LAVÁVEL E DURÁVEL, NA COR BRANCA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 60 X 40 CM. PCT COM 7	Pct	66	Saul têxtil	R\$ 15,50 (quinze reais e cinquenta centavos)	R\$ 1.023,00 (um mil e vinte e três reais)
33	PAPEL ALUMÍNIO, ROLO MEDINDO 30CM X 7,5M	Und	70	Wyda	R\$ 3,20 (três reais e vinte centavos)	R\$ 224,00 (duzentos e vinte e quatro reais)
34	PAPEL HIGIÊNICO 100% CELULÓSICAS PICOTADO COM FRAGRÂNCIA CONTENDO EXTRATO DE ALGODÃO (PACOTES COM 4 ROLOS DE 30M X 10CM) CADA.	Und	570	Doble	R\$ 3,10 (três reais e dez centavos)	R\$ 1.767,00 (um mil e setecentos e sessenta e sete reais)
35	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, PCT COM 4 MAÇOS DE 250 FOLHAS COM 2 DOBRAS, FOLHAS COM 20,5 X 20 CM CADA, DEVE POSSUIR ALTO GRAU DE ALVURA, RESISTENTE E ABSORVENTE, SEM DEIXAR RESÍDUOS NAS MÃOS	Und	330	Sorella	R\$ 4,10 (quatro reais e dez centavos)	R\$ 1.353,00 (um mil e trezentos e cinquenta e três reais)
36	PEDRA SANITARIA CONTÉM 1 HASTE PLÁSTICA +PEDRA DE 35G	Und	570	Harpic	R\$ 1,80	R\$ 1.026,00 (um mil e vinte e seis reais)



# FC VARIEDADES

FRANCISCO GABRIEL XAVIER DE SOUSA-ME  
 CNPJ nº :36.487.207/0001-80 CGF: 06.238.064-8  
 ENDEREÇO: RUA DOM HENRIQUE, 394- VILA PERY, FORTALEZA/CE CEP: 60.730-120  
 TELEFONE:(85) 3103-2773 EMAIL: FCVARIEDADES19@GMAIL.COM

						( um real e oitenta centavos)		
37	POLIDOR DE ALUMÍNIO LÍQUIDO, EMBALAGEM COM 500ML	Und	200	Limpa fácil	R\$ 1,90 ( um real e noventa centavos)	R\$ 380,00 ( trezentos e oitenta reais)		
38	POLIDOR PARA INOX, LÍQUIDO, COMPOSTO DE SUBSTÂNCIAS DESOXIDANTES, DEVE LIMPAR FERRUGEM, MANCHAS E SUJEIRA INCRUSTADA, EMBALAGEM COM 500ML	Und	150	Brasso	R\$ 4,80 ( quatro reais e oitenta centavos)	R\$ 720,00 ( setecentos e vinte reais)		
39	PRATO DESCARTAVEL, REDONDO, BRANCO FUNDO, 15 CM /PCT COM 10 UND	pct	190	FC	R\$ 1,60 ( um real e sessenta centavos)	R\$ 304,00 ( trezentos e quatro reais)		
40	RODO DE BORRACHA DUPLA 40CM, COM BASE DE PLÁSTICO/MADEIRA (TRATADA, POLIDA E SEM PINTURA) RESISTENTE, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 40 X 3CM DE LARGURA MÍNIMA, BORRACHA COM ESPESSURA MÍNIMA DE 2MM, CABO DE MADEIRA PLASTIFICADA COM ROSCA E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 120CM.	Und	220	Santa maria	R\$ 6,70 ( seis reais e setenta centavos)	R\$ 1.474,00 ( um mil e quatrocentos e setenta e quatro reais)		
41	RODO DE PLÁSTICO 30CM, DIMENSÕES APROXIMADAS, 20 X 4 X 24 CM	Cx	136	Santa maria	R\$ 5,60 ( cinco reais e sessenta centavos)	R\$ 761,60 ( setecentos e sessenta e um reais e sessenta centavos)		





# FC VARIEDADES

FRANCISCO GABRIEL XAVIER DE SOUSA-ME  
 CNPJ nº: 36.487.207/0001-80 CGF: 06.238.064-8  
 ENDEREÇO: RUA DOM HENRIQUE, 394-VILA PERY, FORTALEZA/CE CEP: 60.730-120  
 TELEFONE:(85) 3103-2773 EMAIL: FCVARIEDADES19@GMAIL.COM

42	SABÃO EM BARRA GLICERINADO, 200G, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO COM 5 UNIDADES	und	84	ypê	R\$ 7,80 (SETE REAIS E OITENTA CENTAVOS)	R\$ 655,20 (seiscentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos)
43	SABÃO EM PÓ DE SÓDIO CX COM 1000G,	und	510	Brilhante	R\$ 6,50 (seis reais e cinquenta centavos)	R\$ 3.315,00 (três mil e trezentos e quinze reais)
44	SABONETE LÍQUIDO, ANTESÍPTICO, ASPECTO FÍSICO VISCOSO, COM FRAGRÂNCIA DE COCO OU ERVA DOCE, PARA HIGIENIZAÇÃO E HIDRATAÇÃO DA PELE, FRACO DE 1 LITRO	Und	336	elite	R\$ 9,80 (nove reais e oitenta centavos)	R\$ 3.292,80 (três mil e duzentos e noventa e dois reais e oitenta centavos)
45	SACO PARA LIXO 100 L, COM 10 UNIDADES NO PACOTE, COR PRETA, LARGURA 75CM, ALTURA 105CM, EM POLIPROPILENO	Pct	510	Polisac	R\$ 2,90 (dois reais e noventa centavos)	R\$ 1.479,00 (um mil e quatrocentos e setenta e noventa reais)
46	SACO PARA LIXO 30 L, COM 10 UNIDADES NO PACOTE, COR PRETA, LARGURA 59CM, ALTURA 162CM, EM POLIPROPILENO	Pct	484	Polisac	R\$ 3,30 (Três reais e trinta centavos)	R\$ 1.597,20 (um mil e quinhentos e noventa e sete reais e vinte centavos)
47	SACO PARA LIXO 50 L, COM 10 UNIDADES NO PACOTE, COR PRETA, LARGURA 63CM, ALTURA 80CM, EM POLIPROPILENO	Pct	450	Polisac	R\$ 3,40 (três reais e quarenta centavos)	R\$ 1.530,00 (um mil e quinhentos e trinta reais)
48	SODA CAUSTICA, FRACO COM 200MG	Und	388	Lipon	R\$ 6,80	R\$ 2.638,40



# FC VARIEDADES

FRANCISCO GABRIEL XAVIER DE SOUSA-ME  
CNPJ nº :36.487.207/0001-80 CGF: 06.238.064-8  
ENDEREÇO: RUA DOM HENRIQUE, 394- VILA PERY, FORTALEZA/CE CEP: 60.730-120  
TELEFONE:(85) 3103-2773 EMAIL: FCVARIEDADES19@GMAIL.COM

					( seis reais e oitenta centavos)	( dois mil e seiscentos e trinta e oito reais e quarenta centavos)
49	TAPETE, 60 X 40 CM, 100% EM POLIÉSTER 4MM DE ESPESSURA, HIGIÊNICO E ANTIDERRAPANTE, DEVE RETER SUJEIRA E NÃO RESSECAR.	Und	96	Santa Marilene	R\$ 11,60 ( onze reais e sessenta centavos)	R\$ 1.113,60 ( um mil e cento e treze reais e sessenta centavos)
50	TOALHA DE MESA, COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 120X80CM	Und	20	Saul têxtil	R\$ 55,91 ( cinquenta e cinco reais e noventa e um centavos)	R\$ 1.118,20 ( cum mil e cento e dezoito reais e vinte centavos)
51	TOALHINHA DE MÃO, TECIDO FELPUDO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 20 X 40 CM	Und	90	Libiomar	R\$ 5,20 ( cinco reais e vinte centavos)	R\$ 468,00 ( quatrocentos e sessenta e oito reais)
52	VASSOURA DE PALHA, NATURAL, COM 60CM, CABO EM MADEIRA, LIXADO E PERFEITAMENTE RETO	Und	144	Limpa limpa	R\$ 1,60 ( um real e sessenta centavos)	R\$ 230,40 ( duzentos e trinta reais e quarenta centavos)
53	VASSOURA DE PELO CERDAS COM PELO NATURAL E SINTÉTICO - FIOS LONGOS E MACIOS, INDICADA PARA PISOS DE MADEIRA, ASSOALHOS E PISOS FRIOS, MEDINDO NO MÍNIMO 30 CM, CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO MEDINDO 120CM, COM	Und	164	Oliveira	R\$ 8,20 ( oito reais e vinte centavos)	R\$ 1.344,80 ( um mil e trezentos e quarenta e quatro reais e oitenta centavos)



# FC VARIEDADES

FRANCISCO GABRIEL XAVIER DE SOUSA-ME  
 CNPJ nº :36.487.207/0001-80 CGF: 06.238.064-8  
 ENDEREÇO: RUA DOM HENRIQUE, 394- VILA PERY, FORTALEZA/CE CEP: 60.730-120  
 TELEFONE:(85) 3103-2773 EMAIL: FCVARIEDADES19@GMAIL.COM

EMBORRACHADO NA PONTA PARA ROSQUEAR COM FACILIDADE NA BASE DA VASSOURA E COM GANCHO NA OUTRA PONTA PARA PENDURAR, COM PERFEITO ACABAMENTO, USO DOMÉSTICO.						
<b>Valor total do lote 01- 78.880,00 ( setenta e oito mil e oitocentos e oitenta reais)</b>						

LOTE 02

Item	Descrição	Und	Quant	Marca	Valor unitário	Valor total
1	XÍCARA P/ CAFÉ	UND	288	Tramontina	R\$ 5,00 ( cinco reais)	R\$ 1.440,00 ( um mil e quatrocentos e quarenta reais)
2	BALDE ROUPEIRO 10L	Und	14	Lumar	R\$ 9,80 ( oito reais e oitenta centavos)	R\$ 137,20 ( cento e trinta e sete reais e vinte centavos)



# FC VARIEDADES

FRANCISCO GABRIEL XAVIER DE SOUSA-ME  
CNPJ nº :36.487.207/0001-80 CGF: 06.238.064-8  
ENDEREÇO: RUA DOM HENRIQUE, 394- VILA PERY, FORTALEZA/CE CEP: 60.730-120  
TELEFONE:(85) 3103-2773 EMAIL: FCVARIEDADES19@GMAIL.COM

3	BALDE ROUPEIRO 30L	und	18	Lumar	R\$ 22,20 (vinte e dois reais e vinte centavos)	R\$ 399,60 (trezentos e noventa e nove reais e sessenta centavos)
4	BALDE ROUPEIRO 60L	Und	19	Lumar	R\$ 29,70 (vinte e nove reais e setenta centavos)	R\$ 564,30 (quinhentos e sessenta e quatro reais e trinta centavos)
5	BANDEJA MÉDIA INOX	Und	14	Tramontina	R\$ 25,70 (vinte e cinco reais e setenta centavos)	R\$ 359,80 (trezentos e cinquenta e nove reais e oitenta centavos)
6	BORRACHA P/ PANELA DE PRESSÃO 10L	und	12	Tramontina	R\$ 4,90 (quatro reais e noventa centavos)	R\$ 58,80 (cinquenta e oito reais e oitenta centavos)
7	BORRACHA P/ PANELA DE PRESSÃO 20L	und	12	Tramontina	R\$ 12,00 (doze reais)	R\$ 144,00 (cento e quarenta e quatro reais)
8	BORRIFICADOR DE ÁGUA 360ML	Und	21	Sanremo	R\$ 7,60 (sete reais e sessenta centavos)	R\$ 159,60 (cento e cinquenta e nove reais e sessenta centavos)
9	VELA P FILTRO	Und	10	Cristalina	R\$ 14,40	R\$ 144,00



# FC VARIEDADES

FRANCISCO GABRIEL XAVIER DE SOUSA-ME  
 CNPJ nº: 36.487.207/0001-80 CGF: 06.238.064-8  
 ENDEREÇO: RUA DOM HENRIQUE, 394- VILA PERY, FORTALEZA/CE CEP: 60.730-120  
 TELEFONE:(85) 3103-2773 EMAIL: FCVARIEDADES19@GMAIL.COM

					( quatorze reais e quarenta centavos)	( cento e quarenta e quatro reais)
10	CANECA PARA CAFÉ 500 ML	Und	12	Baquelite	R\$ 10,20 ( dez reais e vinte centavos)	R\$ 122,40 ( cento e vinte e dois reais e quarenta centavos)
11	COADOR (PENEIRA) 20 CM DE DIÂMETRO	Und	26	Starlux	R\$ 2,50 ( dois reais e cinquenta centavos)	R\$ 65,00 ( sessenta e cinco reais)
12	COLHER DE INOX	Und	124	Da casa	R\$ 3,20 ( três reais e vinte centavos)	R\$ 396,80 ( trezentos e noventa e seis reais e oitenta centavos)
13	COLHER DE PLÁSTICO	Und	204	FC	R\$ 2,10 ( dois reais e dez centavos)	R\$ 428,40 ( quatrocentos e vinte e oito reais e quarenta centavos)
14	COLHER DE SERVIR DE INOX	Und	58	Da casa	R\$ 9,20 ( nove reais e vinte centavos)	R\$ 533,60 ( quinhentos e trinta e três reais e sessenta centavos)
15	CONCHA DE INOX	Und	38	Dcasa	R\$9,70 ( nove reais e setenta centavos)	R\$ 368,60 ( trezentos e sessenta e oito reais e sessenta centavos)



# FC VARIEDADES

FRANCISCO GABRIEL XAVIER DE SOUSA-ME

CNPJ nº: 36.487.207/0001-80 CGF: 06.238.064-8

ENDEREÇO: RUA DOM HENRIQUE, 394- VILA PERY, FORTALEZA/CE CEP: 60.730-120

TELEFONE:(85) 3103-2773 EMAIL: FCVARIEDADES19@GMAIL.COM

16	CONCHA GRANDE	Und	29	Dcasa	R\$ 11,80 (onze reais e oitenta centavos)	R\$ 342,20 (trezentos e quarenta e dois reais e bvi vinte centavos)
17	COPO PLÁSTICO	Und	540	FC	R\$ 1,80 (um real e oitenta centavos)	R\$ 972,00 (novecentos e setenta e dois reais)
18	COPOS DE PLÁSTICO P/ SOBREMESA	Und	320	FC	R\$ 2,80 (dois reais e oitenta centavos)	R\$ 896,00 (oitocentos e noventa e seis reais)
19	COPOS DE VIDRO, CONJUNTO COM 12 UND	Conj.	24	DCASA	R\$ 19,60 (dezenove reais e sessenta centavos)	R\$ 470,40 (quatrocentos e setenta reais e quarenta centavos)
20	CORTADOR DE LEGUMES INDUSTRIAL	Und	10	Tramontina	R\$ 11,70 (onze reais e setenta centavos)	R\$ 117,00 (cento e dezessete reais)
21	DEPÓSITO DE PLÁSTICO 2 LTS	Und	20	Tramontina	R\$ 6,30 (seis reais e trinta centavos)	R\$ 126,00 (cento e vinte e seis reais)



# FC VARIEDADES

FRANCISCO GABRIEL XAVIER DE SOUSA-ME

CNPJ nº :36.487.207/0001-80 CGF: 06.238.064-8

ENDEREÇO: RUA DOM HENRIQUE, 394- VILA PERY, FORTALEZA/CE CEP: 60.730-120

TELEFONE:(85) 3103-2773 EMAIL: FCVARIEDADES19@GMAIL.COM

22	DEPOSITO GRANDE P/ ARMAZENAR COPOS	Und	5	Tramontina	R\$ 40,30 (quarenta reais e trinta centavos)	R\$ 201,50 (duzentos e um reais e cinquenta centavos)
23	DEPÓSITO P/ BISCOITO	Und	6	Tramontina	R\$ 12,90 (doze reais e noventa centavos)	R\$ 77,40 (setenta e sete reais e quarenta centavos)
24	DESENTUPIDOR MANUAL DE PIA	Und	12	Fort	R\$ 7,20 (sete reais e vinte centavos)	R\$ 86,40 (oitenta e seis reais e quarenta centavos)
25	ESCORREDOR DE PRATO INOX	Und	4	Tramontina	R\$ 70,40 (setenta reais e quarenta centavos)	R\$ 281,60 (duzentos e oitenta e um reais e sessenta centavos)
26	ESCUMADEIRA DE INOX 12 DIÂMETRO X 30CM	Und	3	Tramontina	R\$ 72,90 (setenta e dois reais e noventa centavos)	R\$ 218,70 (duzentos e dezoito reais e setenta centavos)
27	FACA DE INOX	Und	50	DCASA	R\$ 2,60 (dois reais e sessenta centavos)	R\$ 130,00 (cento e trinta reais)
28	FACA GRANDE	Und	3	DCASA	R\$ 17,40	R\$ 52,20



# FC VARIEDADES

FRANCISCO GABRIEL XAVIER DE SOUSA-ME  
 CNPJ nº :36.487.207/0001-80 CGF: 06.238.064-8  
 ENDEREÇO: RUA DOM HENRIQUE, 394- VILA PERY, FORTALEZA/CE CEP: 60.730-120  
 TELEFONE:(85) 3103-2773 EMAIL: FCVARIEDADES19@GMAIL.COM

					(dezesete reais e quarenta centavos)	(cinquenta e dois reais e vinte centavos)
29	FACA P/ CORTE DE CARNE	Und	7	Tramontina	R\$ 18,20 ( dezoito reais e vinte centavos)	R\$ 127,40 ( cento e vinte e sete reais e quarenta centavos)
30	FACÃO MÉDIO	Und	5	Tramontina	R\$ 34,20 ( trinta e quatro reais e vinte centavos)	R\$ 171,00 ( cento e setenta e um reais)
31	FAQUEIRO 12 PEÇAS	Und	13	Tramontina	R\$ 26,80 ( VINTE E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS)	R\$ 348,40 ( trezentos e quarenta e oito reais e quarenta centavos)
32	FILTRO P/ ÁGUA	Und	4	São Pedro	R\$ 128,00 ( cento e vinte e oito reais)	R\$ 512,00 ( quinhentos e doze reais)
33	FRIGIDEIRA GRANDE ANTIADERENTE	Und	6	Tramontina	R\$ 38,90 ( trinta e oito reais e noventa centavos)	R\$ 233,40 ( duzentos e trinta e três reais e quarenta centavos)
34	FRIGIDEIRA MEDIA ANTIADERENTE	Und	9	Tramontina	R\$ 35,20	R\$ 316,80





# FC VARIEDADES

FRANCISCO GABRIEL XAVIER DE SOUSA-ME  
 CNPJ nº :36.487.207/0001-80 CGF: 06.238.064-8  
 ENDEREÇO: RUA DOM HENRIQUE, 394- VILA PERY, FORTALEZA/CE CEP: 60.730-120  
 TELEFONE:(85) 3103-2773 EMAIL: FCVARIEDADES19@GMAIL.COM

35	GARFO DE INOX	Und	50	DCASA	R\$ 2,30 (dois reais e trinta centavos)	(trinta e cinco reais e vinte centavos)	R\$ 115,00 (cento e quinze reais)	(trezentos e dezesseis reais e oitenta centavos)	
36	GARFO DE SERVIR INOX	Und	6	DCASA	R\$ 7,70 (sete reais e setenta centavos)	(sete reais e setenta centavos)	R\$ 46,20 (quarenta e seis reais e vinte centavos)	(quarenta e seis reais e vinte centavos)	
37	GARRAFA TÉRMICA 1 L	Und	30	Tramontina	R\$ 23,40 (vinte e três reais e quarenta centavos)	(vinte e três reais e quarenta centavos)	R\$ 702,00 (setecentos e dois reais)	(setecentos e dois reais)	
38	GARRAÇÃO TÉRMICA 5L	Und	4	Tramontina	R\$ 24,30 (vinte e quatro reais e trinta centavos)	(vinte e quatro reais e trinta centavos)	R\$ 97,20 (noventa e sete reais e vinte centavos)	(noventa e sete reais e vinte centavos)	
39	JARRA PARA SUCO GRANDE 3,5 L	Und	24	Elite	R\$ 20,40 (vinte reais e quarenta centavos)	(vinte reais e quarenta centavos)	R\$ 489,60 (quatrocentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos)	(quatrocentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos)	
40	LEITEIRA 5L	Und	12	Elite	R\$ 45,00 (quarenta e cinco reais)	(quarenta e cinco reais)	R\$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais)	(quinhentos e quarenta reais)	



# FC VARIEDADES

FRANCISCO GABRIEL XAVIER DE SOUSA-ME

CNPJ nº: 36.487.207/0001-80 CGF: 06.238.064-8

ENDEREÇO: RUA DOM HENRIQUE, 394- VILA PERY, FORTALEZA/CE CEP: 60.730-120

TELEFONE:(85) 3103-2773 EMAIL: FCVARIEDADES19@GMAIL.COM

41	PANELA ALUMÍNIO 30LTS	Und	14	Tramontina	R\$ 41,60 (quarenta e um reais e sessenta centavos)	R\$ 582,40 (quinhentos e oitenta e dois reais quarenta centavos)
42	PANELA DE ALUMÍNIO TAM 22 = 3,3 LITROS	Und	8	Tramontina	R\$ 56,00 (cinquenta e seis reais)	R\$ 448,00 (quatrocentos e quarenta e oito reais)
43	PANELA DE PRESSÃO 7 LITROS	Und	6	Tramontina	R\$ 58,10 (cinquenta e oito reais e dez centavos)	R\$ 348,60 (quatrocentos e quarenta e oito reais e sessenta centavos)
44	PILÃO DE AÇO 18CM	Und	7	Tramontina	R\$ 11,30 (onze reais e trinta centavos)	R\$ 79,10 (setenta e nove reais e dez centavos)
45	PORTA TALHERES	Und	8	Tramontina	R\$ 11,50 (onze reais e cinquenta centavos)	R\$ 92,00 (noventa e dois reais)
46	PRATO FUNDO VIDRO	Und	144	Elite	R\$ 4,30 (quatro reais e trinta centavos)	R\$ 619,20 (SEISCENTOS E DEZENOVE REAIS E VINTE CENTAVOS)
47	PRATO PLÁSTICO	Und	150	FC	R\$ 2,20	R\$ 330,00



# FC VARIEDADES

FRANCISCO GABRIEL XAVIER DE SOUSA-ME  
 CNPJ nº :36.487.207/0001-80 CGF: 06.238.064-8  
 ENDEREÇO: RUA DOM HENRIQUE, 394- VILA PERY, FORTALEZA/CE CEP: 60.730-120  
 TELEFONE:(85) 3103-2773 EMAIL: FCVARIEDADES19@GMAIL.COM

					( dois reais e vinte centavos)	( trezentos e trinta reais)
48	PRATO RASO VIDRO	Und	98	elite	R\$ 4,40 ( quatro reais e quarenta centavos)	R\$ 431,20 ( quatrocentos e trinta e um reais e vinte centavos)
49	RALADOR DE INOX	Und	10	Tramontina	R\$ 20,80 ( vinte reais e oitenta centavos)	R\$ 208,00 ( duzentos e oito reais)
50	TÁBUA DE CORTE (PLÁSTICA) 40X60	Und	6	Do lar	R\$ 14,70 ( quatorze reais e setenta centavos)	R\$ 88,20 ( oitenta e oito reais e vinte centavos)
51	TAÇA DE SOBREMESA	Und	96	Elite	R\$ 7,80 ( sete reais e oitenta centavos)	R\$ 748,80 ( setecentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos)
52	TRAVESSA DE VIDRO	UND	20	ELLITE	R\$ 28,70 ( vinte e oito reais e setenta centavos)	R\$ 574,00 ( quinhentos e setenta e quatro reais)
53	MARMITEX ISOPOR – POTE COM TAMPA CONTENDO 100 UNIDADES.	Pct	440	Original embalagens	R\$ 24,20 ( vinte e quatro reais e vinte centavos)	R\$ 10.648,00 ( dez mil e seiscentos e quarenta e oito reais)



# FC VARIEDADES

FRANCISCO GABRIEL XAVIER DE SOUSA-ME  
CNPJ nº :36.487.207/0001-80 CGF: 06.238.064-8  
ENDEREÇO: RUA DOM HENRIQUE, 394- VILA PERY, FORTALEZA/CE CEP: 60.730-120  
TELEFONE:(85) 3103-2773 EMAIL: FCVARIEDADES19@GMAIL.COM

Valor total do lote 02- R\$ 28.190,00 ( vinte e oito mil e cento e noventa reais)

## LOTE 03

Item	Descrição	Und	Quant	Marca	Valor unitário	Valor total
1	ASSADEIRA	Und	12	Mondial	R\$28,02 ( vinte e oito reais e dois centavos)	R\$ 336,24 ( trezentos e trinta e seis reais e vinte e quatro centavos)
2	CAFETEIRA CAPACIDADE 24 XÍCARAS	Und	12	Mondial	R\$ 40,31 ( quarenta reais e trinta e um centavos)	R\$ 483,72 ( quatrocentos e oitenta e três reais e setenta e dois centavos)

Valor total do lote 03- R\$ 819,96 ( oitocentos e dezoito reais e seis centavos)

Valor global da nossa proposta- R\$ 107.889,96 ( cento e sete mil e oitocentos e oitenta e nove reais e noventa e seis centavos)



# FC VARIEDADES

FRANCISCO GABRIEL XAVIER DE SOUSA-ME  
CNPJ nº :36.487.207/0001-80 CGF: 06.238.064-8  
ENDEREÇO: RUA DOM HENRIQUE, 394- VILA PERY, FORTALEZA/CE CEP: 60.730-120  
TELEFONE:(85) 3103-2773 EMAIL: FCVARIEDADES19@GMAIL.COM

Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias;

Prazo de entrega dos bens; conforme os termos do edital

O Licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Fortaleza(ce), 08 de julho de 2021

FRANCISCO GABRIEL XAVIER DE SOUSA:08522238383  
Assinado de forma digital por  
FRANCISCO GABRIEL XAVIER DE SOUSA:08522238383  
Dados: 2021.07.08 12:03:10 -03'00'

Francisco Gabriel Xavier de Sousa- ME  
CNPJ nº 36.487.207/0001-80  
RG nº 2016177790-7  
CPF nº 085.222.383-83  
Proprietário

